
 

 

 

COMUNE DI MONTANARO  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Originale 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 
Settore Finanziario 

 

U.O. Risorse Umane e Commercio 
 

N. 134 del 05/11/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 (Amatuzzo Alessandra) 

 
 

 

 
OGGETTO: SELEZIONE PER MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI ART. 30, D.LGS. N. 
165/2001 E SMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C1, TEMPO PIENO INDETERMINATO, PRESSO IL 
SETTORE FINANZIARIO U.O. RISORSE UMANE E COMMERCIO. APPROVAZIONE VERBALI 
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.      

 
 

Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, convertito 
in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 

05/11/2018 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
  (Amatuzzo Alessandra) 

 
 

 

Parere di regolarità contabile: 
 

Ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147/bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e smi., si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria. 

IMPEGNO DI SPESA 
 

Anno Imp / Sub Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € 
                                          

 
05/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  (Amatuzzo Alessandra) 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 
rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Data 06/11/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 
  

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
REGISTRO GENERALE 

delle 
DETERMINAZIONI 

 

N. 465 
 

Del 05/11/2018 
 



Settore Finanziario - determinazione n. 134 del 05/11/2018 
 
OGGETTO: SELEZIONE PER MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI ART. 30, D.LGS. N. 165/2001 E SMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, 
CATEGORIA C1, TEMPO PIENO INDETERMINATO, PRESSO IL SETTORE FINANZIARIO U.O. RISORSE UMANE E 
COMMERCIO. APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 3698 in data 24.6.2016 di attribuzioni delle funzioni di cui all’art. 107 
del TUEL; 

Premesso che: 

- con deliberazione della G.C. n.100 del 26/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione - D.U.P 2018 – 2020; 

- con deliberazione n. 81 del 22/12/2017 il Consiglio Comunale ha approvato la nota di aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione 2018/2020; 

- con deliberazione n. 82 del 22/12/2017 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 2018/2020;  

- con deliberazione di G.C. n. 16 del 31.01.2018 è stato approvato il Piano di Gestione (PEG) per il triennio 
2018/2020 e s.m.i. integrato successivamente dell’approvazione dal Piano delle Perfomance 2018 con delibera 
di G.C. n. 101 del 27/07/2018; 

Presa visione del piano di programmazione triennale 2019/2021 del fabbisogno di personale, così come 
approvato con la delibera della G.C. n. 104 del 31/07/2018, con il quale si prevede, per l’anno 2019, la possibilità di 
procedere all’inserimento di quattro unità a tempo pieno indeterminato così suddivise: 

- due figure di categoria C - Geometri da collocare presso il Settore Tecnico/Tecnico Manutentivo, in 
sostituzione delle due unità di personale cessate per pensionamento nell’anno 2018 (una di cat. C Esperto 
amministrativo e l’altra cat. D Specialista in attività tecniche progettuali); 

- una figura di categoria C - Istruttore amministrativo presso la U.O. Risorse Umane e Commercio, in 
sostituzione dell’unità trasferita alla U.O Servizi Demografici e a copertura del pensionamento avvenuto 
nell’anno 2018; 

- una figura di categoria B3 - Collaboratore Tecnico/Operaio Specializzato in sostituzione del dipendente 
cessato dal servizio per decesso nel corso dell’anno 2017. 

Visto il Regolamento comunale vigente disciplinante le modalità concorsuali e i requisiti di accesso, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 14/10/2017, così come modificata con deliberazione 
di G.C. n. 120 del 12/09/2018; 

Rilevato che, prioritariamente, si è dato corso alle procedure di mobilità obbligatoria, ex art 34 bis del D.Lgs. 
165/2001 con esito negativo; 

Constatato che, successivamente, con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario. 340/90 del 
11/09/2018 sono stati avviati i procedimenti di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’artico 30 del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i. e art. 82 del Regolamento comunale vigente disciplinante le modalità concorsuali e i requisiti di 
accesso, approvando, contestualmente, gli schemi di avviso di selezione per la mobilità esterna volontaria ed il 
relativo fac- simile di domande di partecipazione; 

Appurato che gli avvisi relativi ai procedimenti di mobilità esterna volontaria riferiti alle figure professionali 
sopraindicate, sono stati pubblicati all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente il 12/09/2018, stabilendo, quale 
termine ultimo per la presentazione delle istanze, il giorno 01/10/2018; 



Tenuto conto che, con determinazione n. 351/94 del 14/09/2018, tale termine di presentazione delle 
domande di ammissione alla procedura è stato prorogato fino alle ore 11.30 del 15/10/2018, in attuazione del disposto 
di cui all’art 30, comma 1 del D.Lgs. 30/2001 (almeno 30 giorni); 

Considerato che, con determinazione del responsabile del Settore Finanziario n 439/128 del 18.10.2018, si 
dava atto che entro il termine perentorio del 15/10/2018, ore 11.30 non risultavano istanze pervenute riferite alla 
selezione dei 2 posti nel profilo professionale di geometra cat. C1 e del posto nel profilo professionale di 
Collaboratore tecnico/Operaio specializzato cat. B3, mentre risultavano pervenute n. 3 istanze di partecipazione per 
la copertura del posto di Istruttore Amministrativo cat. C1; 

Tenuto conto che, a seguito dell’istruttoria posta in essere dal Settore Risorse umane, delle 3 istanze di 
partecipazione pervenute solo una risultava ammissibile, mentre 2 risultavano non ammissibili in quanto: 

• una mancava la corrispondenza del regime giuridico trattandosi di istanza presentata da dipendente con contratto 
a tempo indeterminato ma parziale  

• l’altra mancava il nulla osta incondizionato alla mobilità rilasciato dal proprio Ente di appartenenza; 
Considerato che, con determinazione del Settore Affari Generali n. 438/35 del 18.10.2018 è stata nominata 

la Commissione esaminatrice che dopo aver approvato il lavoro preparatorio del Responsabile del Settore Finanziario 
ha proceduto al colloquio tecnico attitudinale per determinare l’idoneità dell’unico candidato ammesso; 

Presa visione, dei verbali rassegnati dalla Commissione esaminatrice, nominata con la determinazione 
soprarichiamata, ultimati i lavori ha rassegnato i seguenti verbali: 

− n. 1 del 23.10.2018 di insediamento della commissione, di presa d’atto che delle 3 istanze pervenute 
una sola è risultata essere ammissibile al proseguo della procedura e di valutazione del curriculum 
con l’attribuzione del relativo punteggio; 

− n. 2 del 30.10.2018 di svolgimento del colloquio di idoneità e dichiarazione non idoneità della 
candidata; 

Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura della selezione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; Visto il D.Lgs. 165/2001;  

Vista la Legge 133/2008 di conversione del D.L. 112/2008 e successive modificazioni;  

DETERMINA 

1. di approvare i verbali sottoelencati relativi alla selezione per mobilità esterna volontaria, ai sensi art. 30, d.lgs. 
n. 165/2001 e smi per la copertura di un posto nel profilo di istruttore amministrativo categoria c1, tempo pieno 
indeterminato, rassegnati dalla relativa Commissione esaminatrice, che vengono allegati al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale (allegato 1): 

− n. 1 del 23.10.2018 di insediamento della commissione, di presa d’atto che delle 3 istanze pervenute 
una sola è risultata essere ammissibile al proseguo della procedura e di valutazione del curriculum; 

− n. 2 del 30.10.2018 di svolgimento del colloquio di idoneità; 
2. di dare atto che in seguito al colloquio la candidata è risultata non idonea; 
3. di predisporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente all’Albo Pretorio on line e nella 

sezione Amministrazione trasparente  alla voce “Bandi di Concorso”; 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
      

 (Amatuzzo Alessandra) 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  

 
 
 
 
Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 
- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, 
n. 1034; 
- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24 
novembre 1971, n. 1199. 
 






















